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Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul

Secretaria Judiciária

PAUTA SADP N.o 13/2019

Pauta elaborada, nos termos do art. 95 do Regimento Interno deste Tribunal Regional
Eleitoral (Resolução n.' 170/97), para julgamento, na sessão ordinária do dia 27 de maio de
2019. às 17 horas, ou em sessão(ões) subsequente(s), no Antigo Plenário das Turmas
Recursais do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, de(s) processo(s) abaixo-
relacionado(s\, assim como do(s) adiado(s), pendente(s) de voto de vista ou constante(s) de
pauta(s) já publicada(s):

1 -- EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL N' 559-11.2016.6.12.0015 -
CLASSE 30a
ORIGEM: MIRANDA-MS (15' ZONA ELEITORAL)
EMBARGANTE : ADAILTON ROJO ALVES
ADVOGADO : MELKE & PRADO ADVOGADOS ASSOCIADOS - OAB: 331/2007/MS
ADVOGADO : CARLOS AUGUSTO MELKE FILHO - OAB: 1 1.429/MS
ADVOGADO : FLÀVIO GONÇALVES SOARES - OAB: 14.443/MS
ADVOGADO : JOGO PEDRO PALHANO MELKE - OAB: 14.894/MS
ADVOGADO : LUIS GUSTAVO RUGGIER PRADO - OAB: 9.645/MS
ADVOGADA : REGINA MAURA PALHANO MELKE PRADO - OAB: 13.121/MS
ADVOGADO : TARIK ALVES DE DEUS - OAB: 13.039/MS
ADVOGADO : FRANCIS THOMAZ GARCIA MENDES - OAB: 17.685/MS
ADVOGADO : CAIO RODRIGO BARRETO DE QUEIROZ REZENDE

1 6.687/MS
NELSON FERREIRA CÂNDIDO NETO - OAB: 5.316/MS
RAFAEL VINiCIUS SILVA KOCH - OAB: 20.61 7/MS
VITORINO FONSECA NETO - OAB: 21 .006/MS
WILKENS PEREIRA LEITE - OAB: 18.615/MS
MARCA CLAUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO - OAB: 25.341/DF
RENATA ANTONY DE SOUZA LIMA NANA - OAB: 23.600/DF
EDUARDO BORGES ESPiNOLA ARA(JJO - 0AB: 41 .595/DF
LAYS DO AMORIM SANTOS - OAB: 9.749/SE
BUCCHIANERI ADVOCACIA - OAB: 1 580/09/DF
IVAN BOSSAY
MELKE & PRADO ADVOGADOS ASSOCIADOS - OAB: 331/2007/MS
CARLOS AUGUSTO MELKE FILHO - OAB: 1 1 .429/MS
FLAVIO GONÇALVES SOARES - OAB: 14.443/MS
JOAO PEDRO PALHANO MELKE - OAB: 14.894/MS
LUAS GUSTAVO RUGGIER PRADO - OAB: 9.645/MS
REGINA MAURA PALHANO MELKE PRADO - OAB: 1 3.121/MS
TARIK ALVES DE DEUS - OAB: 13.039/MS
FRANCIS THOMAZ GARCIA MENDES - OAB: 17.685/MS
CAIO RODRIGO BARRETO DE QUEIROZ REZENDE

1 6 .687/MS
NELSON FERREIRA CÂNDIDO NETO - OAB: 5.316/MS
RAFAEL VINiCIUS SALVA KOCH - OAB: 20.61 7/MS
WILKENS PEREIRA LEITE - OAB: 18.615/MS
MARIA CLAUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO - OAB: 25.341/DF
RENATA ANTONY DE SOUZA LIMA NINA - OAB: 23.600/DF
EDUARDO BORGES ESPÍNOLA ARAÚJO - OAB: 41 .595/DF
LAYS DO AMORIM SANTOS - OAB: 9.749/SE
BUCCHIANERI ADVOCACIA - OAB: 1 580/09/DF
MINISTÉRIO PUBLICO ELEITORAL

ABRAO RAZUK

OAB

ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADO
EMBARGANTE
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO OAB

ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADO
EMBARGADO
RELATOR: JUIZ F



2 - EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL NO 559-11.2016.6.12.0015 -
CLASSE 30a
ORIGEM: MIRANDA-MS (15' ZONA ELEITORAL)
EMBARGANTE : ALEXANDRE BOSSAY
ADVOGADO : MELKE & PRADO ADVOGADOS ASSOCIADOS - OAB: 331/2007/MS
ADVOGADO : CARLOS AUGUSTO MELKE FILHO - OAB: 1 1.429/MS
ADVOGADO : FLÁVIO GONÇALVES SOARES - OAB: 14.443/MS
ADVOGADO : JOGO PEDRO PALHANO MELKE - OAB: 14.894/MS
ADVOGADO : LUIS GUSTAVO RUGGIER PRADO - OAB: 9.645/MS
ADVOGADA : REGINA MAURA PALHANO MELKE PRADO - OAB: 13.121/MS
ADVOGADO : TÁRIK ALVES DE DEUS - OAB: 13.039/MS
ADVOGADO : FRANCIS THOMAZ GARCIA MENDES - OAB: 17.685/MS
ADVOGADO : CAIO RODRIGO BARRETO DE QUEIROZ REZENDE

1 6.687/MS
ADVOGADO : NELSON FERREIRA CÂNDIDO NETO - OAB: 5.316/MS
ADVOGADO : RAFAEL VINÍCIUS SILVA KOCH - OAB: 20.617/MS
ADVOGADO : WILKENS PEREIRA LEITE - OAB: 18.615/MS
ADVOGADA : MARIA CLAUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO - OAB: 25.341/DF
ADVOGADA : RENATA ANTONY DE SOUZA LIMA NINA - OAB: 23.600/DF
ADVOGADO : EDUARDO BORGES ESPÍNOLA ARAÚJO - OAB: 41 .595/DF
ADVOGADA : LAYS DO AMORIM SANTOS - OAB: 9.749/SE
ADVOGADO : BUCCHIANERI ADVOCACIA - OAB: 1580/09/DF
EMBARGADO : MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RELATOR: JUIZ ABF{ÃO RAZUK

OAB

3 - EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL NO 559-11.2016.6.12.0015 -
CLASSE 30a
ORIGEM: MIRANDA-MS (15' ZONA ELEITORAL)
EMBARGANTE : MARLENE DE MATOS BOSSAY
ADVOGADO : MELKE & PRADO ADVOGADOS ASSOCIADOS - OAB: 331/2007/MS
ADVOGADO : CARLOS AUGUSTO MELKE FILHO - OAB: 1 1.429/MS
ADVOGADO : FLÁVIO GONÇALVES SOARES - OAB: 14.443/MS
ADVOGADO : JOGO PEDRO PALHANO MELKE - OAB: 14.894/MS
ADVOGADO : LUIS GUSTAVO RUGGIER PRADO - OAB: 9.645/MS
ADVOGADA : REGINA MAURA PALHANO MELKE PRADO - OAB: 13.121/MS
ADVOGADO : TÁRIK ALVES DE DEUS - OAB: 13.039/MS
ADVOGADO : FRANCIS THOMAZ GARCIA MENDES - OAB: 17.685/MS
ADVOGADO : CAIO RODRIGO BARRETO DE QUEIROZ REZENDE -

1 6 .687/MS
ADVOGADO : NELSON FERREIRA CÂNDIDO NETO - OAB: 5.316/MS
ADVOGADO : RAFAEL VINiClus SILVA KOCH - OAB: 20.61 7/MS
ADVOGADO : VITORINO FONSECA NETO - OAB: 21 .006/MS
ADVOGADO : WILKENS PEREIRA LEITE - OAB: 18.615/MS
ADVOGADA : TAIS MARIANA LIMA PEREIRA - OAB: 70.495/PR
ADVOGADA : MARIA CLAUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO - OAB: 25.341/DF
ADVOGADA : RENATA ANTONY DE SOUZA LAMA NANA - OAB: 23.600/DF
ADVOGADO : EDUARDO BORGES ESPÍNOLA ARAÚJO - OAB: 41 .595/DF
ADVOGADA : LAYS DO AMORIM SANTOS - OAB: 9.749/SE
ADVOGADO : BUCCHIANERI ADVOCACIA - OAB: 1580/09/DF
EMBARGADO : MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RELATOR: JUIZ ABF{ÃO RAZUK

OAB

4 - EMBARGOS DE
CLASSE 30a
ORIGEM: MIRANDA
EMBARGANTE
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADO

DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL N' 557-41.2016.6.12.0015

MS (15' ZONA ELEITORAL)
ADAILTON ROJO ALVES
MELKE & PRADO ADVOGADOS ASSOCIADOS - OAB: 331/2007/MS
CARLOS AUGUSTO MELKE FILHO - OAB: 1 1 .429/MS
FLAVIO GONÇALVES SOARES - OAB: 14.443/MS
JOAO PEDRO PALHANO MELKE - OAB: 14.894/MS
LUIS GUSTAVO RUGGIER PRADO - OAB: 9.645/MS
REGINA MAURA PALHANO MELKE PRADO - OAB: 13.121/MS
TARIK ALVES DE DEUS - OAB: 13.039/MS f



ADVOGADO
ADVOGADO

FRANCIS THOMAZ GARCIA MENDES - OAB: 17.685/MS
CAIO RODRIGO BARRETO DE QUEIROZ

1 6.687/MS
NELSON FERREIRA CÂNDIDO NETO - OAB: 5.316/MS
RAFAEL VINiCIUS SALVA KOCH - OAB: 20.61 7/MS
VITORINO FONSECA NETO - OAB: 21 .006/MS
WILKENS PEREIRA LEITE - OAB: 18.615/MS
TAIS MARIANA LAMA PEREIRA - OAB: 70.495/PR
MARIA CLAUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO - OAB: 25.341/DF
RENATA ANTONY DE SOUZA LAMA NINA - OAB: 23.600/DF
EDUARDO BORGES ESPiNOLA ARA(JJO - 0AB: 41 .595/DF
LAYS DO AMORIM SANTOS - OAB: 9.749/SE
BUCCHIANERI ADVOCACIA - OAB: 1 580/09/DF
COLIGAÇÃO UNIDOS POR MIRANDA(PSL/ PR/ DEM/ PRP/ PSDB /

ARY RAGHIANT NETO - OAB: 5.449/MS
MÁRC10 ANTE)N10 TORRES FILHO - 0AB: 7.146/MS
ARNALDO PUCCINI MEDEIROS - OAB: 6.736/MS
LUCRA MARIA TORRES FARIAS - OAB: 8.109/MS
MARINA AMORIM ARAUJO - OAB: 17.970/MS
RAGHIANT, TORRES E MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

- OAB: 1 72/02/MS
GERSON PRATA JUNIOR
ARY RAGHIANT NETO - OAB: 5.449/MS
MÁRCIO ANTÕNIO TORRES FILHO - OAB: 7.146/MS
ARNALDO PUCCINI MEDEIROS - OAB: 6.736/MS
LUCIA MARIA TORRES FARIAS - OAB: 8.109/MS
MARINA AMORIM ARAUJO - OAB: 17.970/MS
RAGHIANT. TORRES E MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

- OAB: 1 72/02/MS
GEDIVALDO RAMALHO DE SOUZA
ARY RAGHIANT NETO - OAB: 5.449/MS
MÁRCIO ANTÕNIO TORRES FILHO - OAB: 7.146/MS
ARNALDO PUCCINI MEDEIROS - OAB: 6.736/MS
LUCIA MARIA TORRES FARIAS - OAB: 8.109/MS
MARINA AMORIM ARAUJO - OAB: 17.970/MS
RAGHIANT, TORRES E MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

- OAB: 172/02/MS
ABRAO RAZUK

PV)

REZENDE OAB

ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADO
EMBARGADA

ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO

EMBARGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO

EMBARGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO

RELATOR: JUIZ

5 - EMBARGOS DE
CLASSE 30a
ORIGEM: MIRANDA
EMBARGANTE
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO

DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL N' 557-41.2016.6.12.0015

MS (1 5' ZONA ELEITORAL)
MARLENE DE MATOS BOSSAY
MELKE & PRADO ADVOGADOS ASSOCIADOS - OAB: 331/2007/MS
CARLOS AUGUSTO MELKE FILHO - OAB: 1 1 .429/MS
FLAVIO GONÇALVES SOARES - OAB: 14.443/MS
JOAO PEDRO PALHANO MELKE - OAB: 14.894/MS
LUAS GUSTAVO RUGGIER PRADO - OAB: 9.645/MS
REGINA MAURA PALHANO MELKE PRADO - OAB: 13.121/MS
TÁRIK ALVES DE DEUS - OAB: 13.039/MS
FRANCÊS THOMAZ GARCIA MENDES - OAB: 17.685/MS
CAIO RODRIGO BARRETO DE QUEIROZ REZENDE

1 6.687/MS
NELSON FERREIRA CÂNDIDO NETO - OAB: 5.316/MS
RAFAEL VINICIUS SALVA KOCH - OAB: 20.61 7/MS
VITORINO FONSECA NETO - OAB: 21 .006/MS
WILKENS PEREIRA LEITE - OAB: 18.615/MS
TAIS MARIANA LIMA PEREIRA - OAB: 70.495/PR
MARIA CLAUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO - OAB: 25.341/DF
RENATA ANTONY DE SOUZA LAMA NINA - OAB: 23.600/DF
EDUARDO BORGES ESPiNOLA ARAÚJO - OAB: 41 .595/DF
LAYS DO AMORIM SANTOS - OAB: 9.749/SE

OAB

ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO
ADVOGADA r



ADVOGADO
EMBARGADA

BUCCHIANERI ADVOCACIA - OAB: 1 580/09/DF
COLIGAÇÃO UNIDOS POR MIRANDA(PSL/ PR/ DEM/ PRP/ PSDB

ARY RAGHIANT NETO - OAB: 5.449/MS
MARCIO ANTONIO TORRES FILHO - OAB: 7.146/MS
ARNALDO PUCCINI MEDEIROS - OAB: 6.736/MS
LUCIA MARIA TORRES FARIAS - OAB: 8.109/MS
MARINA AMORIM ARAUJO - OAB: 17.970/MS
RAGHIANT, TORRES E MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

- OAB: 1 72/02/MS
GERSON PRATA JUNIOR
ARY RAGHIANT NETO - OAB: 5.449/MS
MÁRC10 ANToN10 TORRES FILHO - 0AB: 7.146/MS
ARNALDO PUCCINI MEDEIROS - OAB: 6.736/MS
LUCIA MARIA TORRES FARIAS - OAB: 8.109/MS
MARINA AMORIM ARAUJO - OAB: 17.970/MS
RAGHIANT, TORRES E MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

- OAB: 1 72/02/MS
GEDIVALDO RAMALHO DE SOUZA
ARY RAGHIANT NETO - OAB: 5.449/MS
MÁRCIO ANTÕNIO TORRES FILHO - OAB: 7.146/MS
ARNALDO PUCCINI MEDEIROS - OAB: 6.736/MS
LUCIA MARIA TORRES FARIAS - OAB: 8.109/MS
MARINA AMORIM ARAUJO - OAB: 17.970/MS
RAGHIANT, TORRES E MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

- OAB: 1 72/02/MS
ABRAO RAZUK

/
PV)

ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO

EMBARGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO

EMBARGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADA
ADVOGADA
ADVOGADO

RELATOR: JUIZ

Campo Grande, aos 22 de maio de 2019

PWUCAOO N00JEUS W9:.1Bcú-..3ÜSOUZA CARVALHO
rbstituiÇão

HARDY WALDSCHMIDT
Díretor-Gera l


